CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA. Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve ínicio as 17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro). O conselho de administração aprovou os custos da festa de confraternização que é realizada anualmente para empregados e diretores. Item 2º (segundo) O conselho de administração homologou a contratação do seguro contra terceiros do veículo caminhão munck pela proposta de menor preço apresentada no valor de R$ 1.695,24 (hum mil seiscentos e noventa  e cinco reais e vinte e quatro centavos)a ser quitado em (quatro) parcelas iguais. Item 3º (terceiro) O conselho de administração foi informado que se registrou melhoras nas condições climáticas atuais e a bandeira tarifária para o mês de dezembro é vermelha – patamar 01 (um) no valor de R$ 3,00 (três reais) por 100 (cem) kWh. Item 4º (quarto) O presidente informou ao conselho de administração que fez a aquisição de poste de fibra para ser utilizado em local de difícil acesso. Registrou também que este foi adquirido na cidade de Indaial sendo transportado pela empresa Fontanella Transportes Ltda que prestou o serviço sem cobrança deste. Item 5º (quinto) Liziel Oliveira Morais, matrícula nº 1.799, Astrid Barato, matricula nº 1.800 Paulo Cesar Ignácio, matricula nº 1.801 e a exclusão por óbito do associado: Neri Sebastião Pereira, matricula nº 689 todos com a quota parte no valor de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais). Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por mim secretário e demais membros. Esta ata foi lavrada em páginas produzida por meio eletrônico conforme artigo 32° (trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.
Lauro Müller/SC, 15 de dezembro de 2017.

Conselho de Administração

Oclandio Mazon – Secretário              Alcimar Damiani de Brida - Presidente

Geraldo Benedet – Vice–Presidente               Davi Coan Betta – Conselheiro

Ivanio Mafioletti – Conselheiro                  Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Roberto Hofmann – Conselheiro                    Genivaldo da Silva – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Dilvo Proinelli                                                                     Mario Fabro

Ademir Pandini                                                                 Diomar Elias